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حسن روحانی روز چهارشــنبه در جلسه هیات دولت با 
اشاره به هفته قوه قضائیه گفت: این روزها هفته قوه قضاییه 
است و ما از قضات شریف و محترم و از مسئولین قوه قضاییه 
و تلاش هایی که انجام می دهند، تجلیل می کنیم و امیدواریم 
قوه قضاییه ما با علم و دانش و دقت و در نظر گرفتن احکام 
الهی و در چارچوب قانون و بی طرفی کامل بدون وابستگی به 
احزاب و گروه ها و جناح ها عمل کند. وی یادآورشــد: چیزی 
که می تواند قوه قضاییه را بشکند و نابود کند وابستگی حزبی 
و جناحی اســت. ان شاءالله قوه قضاییه ما از جناحی و حزبی 

بودن دور باشد و کاملًا بی طرف باشد.
روحانــی در ادامه گفت: قوه قضاییه باید به گونه ای عمل 
کند که همه مردم به آن اعتماد داشته باشند چرا که آخرین 
پناهگاه است. هرکس هر ظلمی ببیند تظلم خواهی می کند 
و می دانــد که در پایان یک دادگاه عدلی وجود دارد و قاضی  
هســت. البته ما هم باید برای قضــات امکاناتی فراهم کنیم 
چرا که حکم قاضی وابســته به گزارشاتی دارد که ضابطین 
قوه قضاییه تهیه می کنند. گزارش ضابط پایه پرونده است و 
بعد گزارشاتی که کارشناسان در حوزه های مختلف می دهند.

وی خاطرنشان کرد: برای ما بسیار مهم است که جمهوری 
اســلامی ایران قوه قضاییه ای داشته باشد که شهید بهشتی 
بنیانگذاری کرد. من آن روزها یادم هست هیچ کس به اندازه 
شــهید بهشتی توهین و افترا دروغ و تهمت نمی دید. ایشان 
رئیس قوه بود و بالاترین مقام قضایی بود. نمی خواهم بگویم 
این توهین ها درســت بود، ولی چنین جوی وجود داشــت 
یک نفر در مخیله اش نمی آمد که مثلًا اگر به شهید بهشتی 
کلمه ای بگوید ناعادلانه او را دســتگیر و محاکمه کنند چون 
این قوه قضاییه را این مرد بزرگ بنیانگذاری کرد و باید از آن 
پایه و چارچوب و آن مســیری که آن بزرگوار برای این قوه 

گذاشته باز هم استفاده و بهره برداری شود.
رئیس جمهوری با بیان اینکه در کار کشور همیشه نیازمند 
به همکاری سه قوه هستیم، گفت: اگر سه قوه باهم نباشند و 
از هم فاصله داشته باشند کار خیلی سخت می شود. در دولت 
یازدهم و دوازدهم این فاصله را لمس کردیم که چقدر کار را  
برای دولت و مردم سخت می شود. امیدواریم شرایط بهتری 

پیش روی نظام و دولت آینده باشد.
رئیــس دولت تدبیــر و امید با بیان این کــه مردم ما در 
سال های دهه ۶۰ با همه سختی ها  تروریسم و جنایت علیه 
بشریت را تحمل کردند و گذراندند، گفت: امروز مردم باز هم 
در یک تروریسم دیگری مشغول مقاومت است. یعنی از سال 
۹۷ تا امروز که ســه ســال و نیم است ما وارد یک تروریسم 
اقتصادی شدیم. کاری که ترامپ علیه ایران کرد تحریم نبود 

از جنگ هم بالاتر بود و آن تروریسم اقتصادی بود. 
وی افزود: اینهــا کار ترور اقتصادی را انجام دادند. جلوی 
دارو و غــذا را هــم گرفتند و  این کار هنوز هــم ادامه دارد. 
جانشینان ترامپ همچنان جنایت ترامپ را انجام می دهند. 
آنهــا جانیان و جنایتکاران همین راهی هســتند که ترامپ 

بنیانگذاری کرد. 
روحانی تاکید کرد: صهیونیستها در راس کسانی بودند که 
می خواستند با همه توان نگذارند که برجام به وجود بیاید و 
وقتی به وجود آمد می خواستند نگذارند، زنده بماند. اسراییل 

و صهیونیســت ها بیشترین مخالفت و دشــمنی را با برجام 
داشتند. چون خوب می فهمیدند که معنی برجام یعنی چه؟ 
چرا که دشــمن دقیق تر محاسبه می کند و صهیونیست ها 

بدترین دشمنان ما هستند. 
رئیس جمهوری گفت: صهیونیست ها،  ارتجاع و آنهایی که 
در آمریکا همیشه ضدایران بودند همه در کنار هم علیه ایران 
بودند. از برجام خارج شدند و جنگ اقتصادی را علیه ما به راه 

انداختند و ادامه دادند.
روحانــی در بخش دیگری از ســخنانش درباره حقوق و 
دســتمزد کارکنان صنعت نفت گفت: به کارکنان شرافتمند 
صنعــت نفت قول می دهم مشــکل آنها حل خواهد شــد. 
نمی گذاریم از نظر حقوق و دستمزدی که باید دریافت کنند، 
دچار محدودیت شوند و اگر در گوشه ای محدودیت به دلیل 
مقررات بودجه آمده، این را برایشان حل و فصل خواهیم کرد.
رئیس جمهوری گفــت: اما برخی کارکنان و کارگران در 
اختیار پیمانکاران هســتند. در مناطق نفتی پیمانکار زیادی 
فعالیت می کنند و این ها از کارگرانی استفاده می کنند و اگر 
اینها مشکلاتی دارند به وزیر کار دستور می دهم که پیگیری 

کند و مشکلات آنها را حل و فصل کند.
 وی افزود: البته این مشکل ربطی به بخش نفت ندارد آنها 
ممکن است در مناطق نفتی کار می کنند منتها بحث کارگر و 
پیمانکار است و آنها باید حل و فصل کنند و وزارت کار در این 

زمینه دنبال کند که این مسئله حل و فصل شود.
روحانی تصریح کرد: من اعلام می کنم که هیچ مشــکلی 
ما در تولید، انتقــال، توزیع و یا صادرات نفت و فرآورده های 
نفتی نداشتیم و نخواهیم داشت. برخی دستگاه های ضدایرانی 

ماهواره ای تبلیغاتی می کنند که نادرست و غلط است.
رئیس جمهوری با تاکید بر این که مردم پیروزی بســیار 
بزرگی در این مدت به دست آوردند گفت: البته زجر و سختی 
زیادی را تحمل کردند. جنگ بدون مجروح، شهید و ویرانی 
نیست و تبعات خود را دارد. اما ملت  ایستادند، تسلیم نشدند 
و امروز هم این مسیر مقاومت و ایستادگی را ادامه می دهند و 

نتیجه این ایستادگی را هم مردم دیدند.
 وی افزود: نتیجه ایســتادگی مردم این شــد که دولت 
جدیدی که در آمریکا می خواست روی کار بیاید، در تبلیغات 
انتخاباتی اش گفت این کار ترامپ غلط بوده است، یعنی قبل 
از اینکه از مردم رای بگیرد گفت این راه، راه غلطی بوده است 

و مردم با همین ایده و نظر به دولت جدید رای دادند.
روحانــی اضافه کرد: اگر امروز بایــدن، ذره ای در اجرای 
برجام تســامح کند، به رای ملت خودش خیانت کرده است 
زیرا آنها بر این مبنا رای دادند، او آمد بر مبنای اینکه تحریم 
را بردارد و کار غلط را جبران کند. بعد هم مرتب تاکید کردند 
که ما برجام را قبول داریم و می خواهیم برگردیم و امروز هم 
می گویند منتها مردم ما متوقع هستند که این کار سریعتر و 
زودتر اجرایی و عملیاتی شود. چه آنهایی که از آن طرف باید 
اقدام سریع تری انجام دهند و چه از این طرف، ما باید این کار 

را سریعتر انجام دهیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت دوازدهم در این مسیر 
هیچ کوتاهی، تسامح و تساهلی روا نداشته و با قدرت و دقت 
از همه فرصت ها و ثانیه ها اســتفاده کرده است، گفت: البته 
یکسری مســائلی اســت که امیدواریم آنها هم حل و فصل 
شــود و مردم ما به حق مسلم خود برســند. از طرف دیگر 
برای جهانیان روشن شود که ما هیچ گاه دنبال سلاح کشتار 
جمعی، میکروبی و هسته ای نبودیم، نیستیم و نخواهیم بود. 

تهمت ها بی اساس و بی دلیل بوده است.
وی ادامه داد: برجام ســندی اســت که نشــان می دهد 
جمهوری اسلامی ایران به دنبال سلاح هسته ای نیست بلکه 
به دنبال فناوری هســته ای برای مقاصد صلح آمیز خودمان 

هستیم.
رئیس دولت تدبیر و امید گفت: مردم بدانند در این مدت 
فشار و مشــکلاتی که به آنها وارد شده منشاء آن کجا بوده 
است. اگر منشــاء درد را درست نشــان ندهید، نمی توانید 
درســت هم درمان کنید. اگر به غلط بــه بیمار بگویید این 
بیماری از کجا نشات گرفته، خیانت بزرگ به بیمار و به کسی 

است که می خواهد درمان کند.
روحانی جنگ اقتصــادی و کرونا را دو عامل اصلی رنج و 
مشــقت مردم در چند سال اخیر عنوان کرد و گفت: ممکن 
است کســی بگوید عامل سومی هم بوده که ممکن است، یا 
کسی بگوید عامل چهارمی هم بوده است، که این هم ممکن 
است.اما من می خواهم به مردم بگویم که با تحقیق اقتصادی 
دقیــق که انجام گرفته اگر در این ســه ســال و نیم جنگ 

اقتصادی و کرونا نبود، امروز شرایط اقتصادی ما چگونه بود.
وی یادآورشد: مردم بدانند اگر ما این دو عامل را برداریم 
و آثــار ویــروس کرونا و ترامپ را بیرون بکشــیم، آنوقت به 
اقتصاد ایران نگاه کنیم و محاســبه کنیم که الان کجا بودیم 
در ماه های اولیه سال ۱۴۰۰ هستیم، قیمت ارز و تورم چگونه 
است، رشد اقتصادی ما کجا است همه این ها محاسبه شده و 
من تقاضا می کنم این محاسبه منتشر شود و همه در کشور 

بدانند.
رئیس جمهوری تاکید کرد: این محاســبه در روزنامه ها، 
صدا و ســیما منتشر شود و توضیح داده شــود که اگر این 
دو ویروس نبود، شــرایط اقتصادی ما اکنون چگونه بود. این 
محاسبه به ما نشان می دهد که اگر این دو ویروس نبود امروز 

رشد اقتصادی غیرنفتی ما ۴.۱ بود.
روحانی گفت: رشــد اقتصادی ما با نفت ۳.۸ بود، تورم ما 
امروز به طور متوســط در این سه سال و چند ماه ۱۱.۵ بود، 
امروز تورم متوســط ما در این ســه سال ۳۲ است، نرخ دلار 
امروز زیر ۵۰۰۰ تومــان بود که دقیق آن چهار هزار و ۷۰۰ 
است. رشد سرمایه گذاری که در این سال ها منفی بود، مثبت 
۴.۷ دهم بود و حجم تولید ناخالص کشور ۲۲ درصد بیشتر 

از آنی بود که امروز ما مشاهده می کنیم.
وی عنوان کرد: حالا کســی ممکن اســت بگوید همین 
آماری که شما می گویید، اگر همه اینها نبود، رشد اقتصادی 
 باید بیشــتر هم می شد، بله ممکن است.عامل های اصلی که 

باعث مشکلات شده است را نباید منکر شویم.
رئیــس دولت تدبیر و امید ادامــه داد: دولت در حد توان 
خود به مردمی که دارای حقوق ثابت و مزدبگیر بودند کمک 
کرده اســت. ممکن است کســی بگوید این حد کمک برای 

جبران همه مشکلات کافی نبوده است.
رئیس جمهوری گفت: از سال ۹۲ تا امروز متوسط حقوق 
کارکنان دولت ۵.۱ برابر یعنی ۵ برابر شــده اســت. متوسط 
سرانه پرداختی به خانواده های تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیســتی ۱۲ برابر شده است که البته محاسبه دقیق تر آن 
۱۲.۷ برابر شده است. متوسط حقوق بازنشستگان بیش از ۷ 

برابر شده است البته خیلی سخت و مشکل بود.
روحانی اضافه کرد: اینکه می گویند دولت چه کاری انجام 
داده اســت، ما در حد توانمان این کارها را انجام دادیم، حالا 
ممکن اســت بگویید همین حدی که انجام داده اید جبران 
کامل نشده است، بله ممکن است، اما ما در حد توانمان این 

کارها را انجام دادیم.
وی ادامه داد: حداقل حقوق کارگران نسبت به سال ۹۲، 
۵.۵ برابر شده است و این نشان می دهد ما نسبت به افرادی 
کــه دارای درآمد ثابت حقوق ثابت بودنــد در حد توان مان 

تلاش و کوشش کردیم.

روحانی:

قولمیدهممشکلاتکارکنانصنعتنفتحلمیشود
اگر کرونا و جنگ اقتصادی نبود، قیمت دلار زیر ۵ هزار تومان بود

اعضــای دولت در جلســه دیروز با لایحه دائمی شــدن 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان موافقت کردند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رســانی دفتر هیات دولت، 
در جلسه صبح روز چهارشــنبه هیات دولت که به ریاست 
حجت الاســلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری 
برگزار شــد، هیات وزیران با هدف استمرار متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان با شــاغلان پس از پایان برنامه ششم 
توســعه و به منظور برقراری عدالت در نظام پرداخت و رفع 
دغدغه و بهبود معیشــت بازنشستگان و مستمری بگیران، 
»لایحه دائمی شدن متناسب ســازی حقوق بازنشستگان با 

شاغلان« راتصویب کرد.
در ادامه جلســه دیروز هیات دولت همچنین پیشنهاد 
وزارت دادگســتری درخصــوص »لایحــه الحــاق دولت 
جمهوری اســلامی ایران به ســند ژنو موافقتنامه لیسبون 
درباره اسامی مبدأ و نشانه های جغرافیایی« به تصویب رسید. 
کشورهایی  که  این  موافقتنامه  در مورد آنها اعمال  می شود، 
اتحادیه ای  ویــژه  را در چارچوب  اتحادیه  حمایت  از مالکیت  
صنعتی  تأســیس  می کنند و طبق  شرایط  موافقتنامه  تعهد 
می کنند از اســامی مبدأ محصولات  ســایر کشورهای  عضو 
اتحادیه  ویژه  که  تحت  این  عنوان  در کشور مبدأ به  رسمیت  
شناخته  شده  و مورد حمایت  قرار دارند و در دفتر بین المللی  
مالکیت  معنوی  موضوع  کنوانسیون  تأسیس  سازمان  جهانی  
مالکیت  معنوی  به  ثبت  رسیده  است ، در قلمرو خود حمایت  

کنند.
در این  موافقتنامه  »اسم  مبدأ« به  اسم  جغرافیایی  کشور، 
منطقه  یا محلی  اطلاق  می شود که  محصول  نشأت  گرفته  از 

آنجا و کیفیت  و مشــخصات  آن  منحصراً یا اساساً به  خاطر 
محیط  جغرافیایی  از جمله  عوامل  طبیعی  و انســانی  است  
و »کشور مبدأ« کشوری  اســت  که  اسم  آن  یا اسم  منطقه  
یا محل  واقع  شــده  در آن ، اســم  مبدأ محسوب  می شود و 

معروفیت  محصول  به  خاطر آن  است .
حمایت  در مقابل  هرگونه  غصب  یا تقلید، حتی  اگر مبدأ 
واقعی  محصول  ذکر شــود یا اسم  به  صورت  ترجمه  شده  یا 
به  همراه  اصطلاحاتی  مانند »قســم «، »نوع «، »ســاخت «، 

»تقلید« یا مانند آن  به  کار رود، تضمین  خواهد شد.
تصویب آیین نامه اجرایی ثبت یا بروزرسانی 

پرداخت ها به کارکنان دستگاه های اجرایی
هیات وزیران در اجرای تکلیف مندرج در اجزاء )۱( و )۲( 
بند )الف( تبصره )۲۰( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور 
مبنی بر ثبت یا بروز رسانی اطلاعات و پرداخت ها به کارکنان 
دستگاه های اجرایی در سامانه پایگاه اطلاعات کارکنان نظام 
اداری )پاکنــا(، آیین نامه اجرایی مربوط به این بند از قانون 

را به تصویب رساند.
بــه موجب آیین نامه فــوق، همه دســتگاه های اجرایی 
مکلفند اطلاعات فردی و اســتخدامی و احکام کارگزینی یا 
قرارداد منعقده و پرداخت های مســتقیم و مســتمر و غیر 
مستمر به تمامی کارکنان رسمی، پیمانی، قرارداد کارمعین 
)مشخص(، کارگری، کارکنان حوزه سلامت براساس قانون 
مربوط به خدمت پزشکان و پیراپزشکان و سایر کارکنان که 
براساس ضوابط و مقررات مربوط به موجب حکم یا قرارداد 
مقام صلاحیت  دار در یک دستگاه اجرایی به خدمت پذیرفته 
می شوند را در سامانه کارمند ایران )سامانه های پاکنا و ثبت 

حقوق و مزایا( حسب مورد ثبت و همواره بروزرسانی کنند. 
چگونگی ثبت اطلاعات کارکنان مذکور در شیوه نامه های 
مســتقلی که توسط ســازمان های برنامه و بودجه کشور و 
اداری و استخدامی کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی با 
همکاری دستگاه های اجرایی مذکور تدوین می شود، تعیین 

می شود.
سازمان برنامه و بودجه کشور با رعایت ترتیبات مقرر در 
ماده )۳۰( قانون برنامه و بودجه کشور، نسبت به تخصیص 
اعتبار پرداخت مســتقیم و مســتمر )حقــوق( کارکنان و 
محاســبه هزینه های پرسنلی شرکت های دولتی با دریافت 
اطلاعات کارکنان به صورت تبادل اطلاعات الکترونیک )وب 

سرویس( با سامانه کارمند ایران اقدام خواهد کرد.
وزارت امور اقتصادی و دارایی )خزانه داری کل کشــور( 
نیز نسبت به پرداخت های مستقیم و مستمر و غیرمستمر 
همه کارکنان دستگاه های اجرایی از محل اعتبارات هزینه ای 
)عمومــی و اختصاصی( به ذی نفع نهایی، پــس از دریافت 
درخواســت وجه از دســتگاه اجرایی و انطبــاق اطلاعات 
پرداخت های مســتقیم و مستمر ثبت شده توسط دستگاه 
اجرایی با اطلاعات ثبت شــده در ســامانه پاکنا، به صورت 
تبــادل اطلاعات الکترونیک )وب ســرویس( و در ســقف 
تخصیص اعتبار صادره توسط سازمان برنامه و بودجه کشور 
با رعایت ترتیبات مقرر در ماده )۳۰( قانون برنامه و بودجه 

کشور –مصوب ۱۳۵۱-  اقدام خواهد کرد.
تعیین اسناد ارتقای بهره وری در برخی از 

بخش های اقتصادی
هیــات وزیران در اجرای تکلیف مقرر در ماده )۵( قانون 

برنامه ششم توسعه درخصوص استقرار چرخه بهره وری در 
دســتگاه های اجرایی کشــور و تدوین برنامه های عملیاتی 
ارتقای بهره وری  و در راستای تحقق اهداف مندرج در این 
قانون، اســناد ارتقای بهره وری پیشــنهادی وزارتخانه های 
متولی )۹( بخش اقتصادی شامل بخش های »کشاورزی«، 
»نفت«، »ارتباطات«، »صنعت«، »معدن«، »ســاختمان«، 
»حمــل و نقــل«، »آب، برق و گاز« و »ســایر خدمات« را 

تصویب کرد.
اسناد فوق با رویکرد مسأله محور تهیه شده و در برگیرنده 
مهمترین اولویت های ارتقای بهره وری هر بخش می باشد و 
دســتگاه های اجرایــی متولی موظفند گزارش پیشــرفت 
اقدامات و برنامه های مندرج در این اســناد را هر ۶ ماه یک 
بار تهیه و به سازمان ملی بهره وری ایران ارایه کنند. سازمان 
اداری و استخدامی کشور و سازمان ملی بهره وری ایران نیز 
مکلفند گزارش تجمیعی اقدامات صورت گرفته در راستای 

این اسناد را به صورت سالانه به هیات وزیران ارسال کنند.
همچنین اسناد یاد شده پس از ابلاغ و اجرای آزمایشی 
به مدت یک سال، با پیشنهاد وزارتخانه های مربوط و تأیید 

سازمان ملی بهره وری ایران قابل بازنگری خواهد بود.
هیــات وزیران به منظور رفع ایراد دیــوان عدالت اداری 
مبنی بر اعلام مغایرت بخشنامه سال ۱۳۸۸ معاونت توسعه 
مدیریت و ســرمایه انسانی رئیس جمهوری )وقت( با قانون 
مدیریت خدمات کشــوری درخصوص ملاک محاسبه قرار 
دادن امتیاز فوق العاده مدیریت در تعیین سقف امتیاز حق 
شاغل علاوه بر حق شغل و ایجاد بار مالی، با اصلاح بخشنامه 

مذکور موافقت کرد.

شش نامزد انتخابات ســیزدهمین دوره ریاست جمهوری با حضور در دفتر 
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی  با وی دیدار کردند.

در این دیدار صمیمانه که به دعوت  ابراهیم رئیسی برگزار شد، کاندیداهای 
انتخابات ریاســت جمهوری درباره وضعیت کشــور و راه های حل مشــکلات 

موجود با رئیس جمهور منتخب هم اندیشی و تبادل نظر کردند.
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، محســن مهر علیزاده، علیرضا زاکانی، 
عبدالناصر همتی، ســعید جلیلی و محســن رضایی کاندیداهایی بودند که در 
رقابت های انتخاباتی ســیزدهمین دوره ریاســت جمهوری حضور داشتند و با 
پایان یافتن رقابت ها، برای تبریک به رئیس جمهور منتخب  و اعلام همکاری با 

دولت آینده، با دکتر سید ابراهیم رئیسی ملاقات کردند.
رئیــس جمهور منتخــب در پایان این نشســت، دیدار ۲ ســاعته خود با 
کاندیاداهای انتخابات ســیزدهمین دوره ریاســت جمهوری را جلسه ای بسیار 

خوب توصیف کرد و گفت: دوســتان در این جلسه دیدگاه ها و نظرات خود را 
مطرح و اولویت هایی که فکر می کنند دولت آینده باید در این یک ماه پیگیری 

نماید بیان کردند.
وی افزود: در این جلســه راهکارهای مختلفی که برای حل مســائل کشور 
وجود دارد و بخشی از آنها در مناظرات انتخاباتی نیز مطرح شد، مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت. مسلماً همه دوستان دغدغه کشور، انقلاب، رفع مشکلات و 

گره گشایی از زندگی مردم را دارند که این خیلی مهم است.
رئیس جمهور منتخب با ابراز امیدواری نســبت به تداوم این نوع جلســات 
تأکیــد کــرد: دوره رقابت های انتخاباتی پایان پذیرفتــه و اکنون دوره رفاقت، 
همدلی، همراهی و همکاری برای رفع مشــکلات مردم اســت که یک دغدغه 

همگانی است.
رئیســی خاطرنشان کرد: ان شــاءالله همدلی و هم اندیشی ها منحصر به این 

جلســه نبوده و این روش ادامه می یابد و مردم هم باید احســاس شــان این 
باشد که همه نگاههای سیاســی و دیدگاهها منتهی به رفع مشکلات و گره ها 
از زندگی آنها خواهد بود. در پایان این نشســت کاندیداهای انتخابات ریاست 

جمهوری سیزدهم، با رئیس جمهور منتخب عکس یادگاری گرفتند.

رئیس دیوان عالی کشــور گفت: مبارزه با 
مواد مخــدر از سیاســت های حتمی و جدی 
نظام اســت. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام 
مرتضوی مقدم در نشستی مشترک با دبیرکل 
ســتاد مبارزه با مواد مخدر که به مناســبت 
تقــارن هفته مبــارزه با مواد مخــدر و هفته 
قوه قضاییه برگزار شــد، با بیان اینکه مبارزه 
بــا موادمخدر راهبرد جــدی نظام جمهوری 
اسلامی است و از سیاست های حتمی و قطعی 
نظام جمهوری اســلامی مبارزه با مواد مخدر 
است، گفت: این رویکرد نظام نسبت به مبارزه 
با مواد مخدر اســت و جمهوری اسلامی ایران 
در جهان نشــان داد. ۳۸۰۰ شهید در این راه 
جان و خونشــان را در راه مبارزه دادند. کدام 

کشور توانســته این اقدام را کند؟ ما واقعا در 
خط مقدم هســتیم. وی ادامــه داد: حقیقتا 
جمهوری اســلامی ایران نشــان داد که عزم 
جدی در مبارزه با مواد مخدر دارد. نکته دوم 
این اســت که جمهوری اسلامی ایران قاچاق 
مواد مخدر را فســاد میدانــد. وی در ادامه با 
بیان اینکه یکی از مصادیق هلاکت نسل آلوده 
کردن جوانان پاک کشــورمان اســت، اظهار 
کرد: لذا یک رویکرد ما این است که مبارزه با 
مواد مخدر از سیاستهای حتمی و جدی نظام 

اســت و دوم اینکه ما قاچاق مــواد مخدر را 
فســاد میدانیم و در خاکریز مستقیم مبارزه 
با مواد مخدر هســتیم و بــه حمایت جدی 
دولت و دســتگاه قضا نیاز داریــم. یعنی اگر 
این حمایتها نباشــد، باز یک جایی می لنگد. 
این رویکرد ماست و سعی و تلاش کردیم که 
با این رویکرد حرکت کنیم. وی با اشــاره به 
اینکه کیفیت مبارزه با موادمخدر برگشــتش 
به دیدگاه ماســت، اظهار کرد: آیا پیامدهای 

شوم این پدیده را درک کردیم یا نکردیم؟

وی در بخش دیگری اظهار کرد: باید درک 
مان درخصوص مواد مخدر به قدری بالا برود 
که هیچکس در مبارزه با مواد مخدر و ریشه 

کن کردن آن تردید نکند.
مرتضوی مقــدم با بیان اینکه برای مبارزه 
با مواد مخدر چند شاخص لازم است، یادآور 
شــد: اول اینکــه انگیزه و عــزم جدی برای 
مبارزه با مواد مخدر باشــد. اگر انگیزه جدی 
نباشد و بخواهیم باری به هرجهت رفع تکلیف 
قانونی را کرده باشیم، ریشه کن نمی شود. وی 

افزود: دوم اینکه درک بالایی از پیامدهای این 
پدیده شوم داشته باشیم و این نیاز به آموزش 
دارد. یعنی کسانی که در جبهه مبارزه با مواد 
مخدر هســتند باید درک بالایی از پیامدهای 
این پدیده داشته باشند و سوم؛ حمایت دولت 
و دستگاه قضا باید باشد و ما به سهم خودمان 
در دســتگاه قضایی تــلاش میکنیم. رئیس 
دیوان عالی کشور با بیان اینکه موادمخدر در 
کل جهان یک موضوع استراتژیک شده است، 
گفت: اســتراتژیک هم برای مبارزه کنندگان 
و هم بــرای تولیدکنندگان و توزیع کنندگان 
است. آن تولیدکنندگان و توزیع کنندگان از 
تمــام ظرفیتها برای این کــه بتوانند پخش، 

منتقل و حمل کنند استفاده می کنند. 

موافقت دولت با لایحه دائمی  شدن متناسب سازی حقوق بازنشستگان

رئیسی در دیدار کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری:

دوران رقابت های انتخاباتی تمام شده است

رئیس دیوان عالی کشور:

مبارزه با مواد مخدر از سیاست های حتمی  و جدی نظام است

 امکان مطالعه پرونده حادثه هواپیمای اوکراینی 
برای وکلا و طرفین فراهم شد

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور گفت: امکان مطالعه و ملاحظه 
پرونده حادثه هواپیمای اوکراینی برای وکلا و اطرافیان این پرونده فراهم شــده 
است. حجت الاسلام شــکرالله بهرامی روز چهارشنبه در حاشیه تودیع و معارفه 
رئیس ســازمان قضایی نیروهای مسلح کردســتان و در جمع خبرنگاران اظهار 
داشــت: روند دادگاه پرونده هواپیمای اوکراینی که برای ۱۰ نفر کیفرخواســت 

صادر شده در جریان است و به زودی رسیدگی به آن در دادگاه انجام می شود.

قدردانی جنتی از دست اندرکاران انتخابات 
عضــو حقوقدان و معاون اجرایی و امور انتخابات پیام قدردانی آیت الله جنتی 
درخصوص قدردانی از تمامی دســت اندرکاران برگزاری انتخابات ۱۴۰۰ را ابلاغ 

کرد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، همایش مدیران ستادی 
و اســتانی شورای نگهبان با حضور سیامک ره پیک قائم مقام دبیر، محمدحسن 
صادقی مقدم عضو حقوقدان و معاون اجرایی و امور انتخابات، مدیران کل و روسای 
دفاتر نظارت و بازرسی انتخابات برگزار شد. سیامک ره پیک و صادقی مقدم طی 
سخنانی از همه دستگاه ها و عوامل برگزاری انتخابات سیزدهمین دوره ریاست 
جمهوری به ویژه همکاران شــورای نگهبان در بخش های نظارتی، مســئولین 
در ســتاد و هیات های نظارت اســتان ها و شهرستان ها تشکر و قدردانی کرده و 
همچنین پیام تشــکر آیت الله جنتی از تمامی دست اندرکاران برگزاری انتخابات 

۱۴۰۰ را ابلاغ کردند.

همدردی ربیعی با خانواده سرباز معلم های جانباخته
ســخنگوی دولت طی تماس با خانواده سرباز معلم های جانباخته در سانحه 
رانندگی اخیر پای درد دل این خانواده های داغدار نشست. به گزارش ایسنا، علی 
ربیعی ســخنگوی دولت که این روزها بخشی از وقت خود را صرف رسیدگی به 
وضعیت و همدردی با خانواده جانباختگان حوادث جاده ای اخیر کشــور  کرده، 
عــلاوه  بر پی گیری روند اعزام نمایندگانی از دولت به منزل ســرباز معلم های 
جانباخته در ســانحه جاده ای اخیر شخصا با خانواده این جاناختگان ساکن در 
سراوان که به دلیل دوری راه و شیوع کرونا امکان حضور در منزلشان را نداشت 
تمــاس گرفت و به عنــوان نماینده دولت با آنها ابراز همــدردی کرد .  اتوبوس 
سرباز معلم ها اواخر هفته گذشته از مبداء زاهدان به شیراز می رفت که در جاده 
یزد-دهشیر به علت »نقص فنی« با جدول وسط جاده برخورد کرد و واژگون شد. 
گفته می شود اتوبوس پس از واژگونی با یک دستگاه تریلی که در مسیر مخالف 
جاده پارک شــده بود، برخورد داشت که طی این سانحه دلخراش۵ سرباز معلم  

جان خود را از دست دادند.

جهانگیری:
 دستگاه مربوطه از اتفاق اتوبوس حامل خبرنگاران 

شانه خالی نکند
معاون اول رئیس جمهوری ضمن ابراز تاسف از جان باختن دو خبرنگار ایرنا و 
ایسنا در اثر سانحه اتوبوس در استان آذربایجان غربی گفت: دستگاه مربوطه نباید 
از این اتفاق شانه خالی کند و همه کسانی که مسئول بودند باید پاسخگو باشند.
به گزارش ایرنا، اســحاق جهانگیری در حاشیه نشست هیات دولت در جمع 
خبرنگاران با ابراز تاسف از جان باختن دو تن از خبرنگاران خبرگزاری های ایرنا و 
ایسنا در حادثه ارومیه، گفت: به خانواده های این دو عزیز تسلیت عرض می کنم و 

برای بقیه خبرنگاران حاضر در آن ماموریت آرزوی سلامتی و شفا دارم.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: دستگاه ها خبرنگاران را به طور مرتب برای 
بازدیــد از طرح های خود دعوت می کنند اما متاســفانه اتفاق ناگواری افتاد که 
دســتگاه مربوطه نباید از این اتفاق شانه خالی کند و باید اقدام مناسبی در این 

رابطه انجام دهد.
جهانگیری تصریح کرد: دستگاه مربوطه باید حضور داشته باشد و امکانات لازم 
در حد توان دولت مهیا کند و اطمینان داشته باشد همه کارهایش با امنیت کامل 
و رفاه مناسب انجام می شود و حتماً کسانی که مسئول بودند باید پاسخگو باشند.

 وی افزود: مطمئن هستم جامعه خبرنگاری این موضوع را پیگیری می کند و 
من هم از آقای کلانتری می خواهم اقدامات لازم را انجام دهد.

معاون اول رئیس جمهوری در پاســخ به این پرسش که چرا مقامات مسئول 
نسبت به این قضیه حتی عذرخواهی نکرده اند اظهار کرد: اگر تخلفی انجام شد، 
دستگاه مربوطه حتما باید عذرخواهی کند و پاسخگو باشد. اگر دستگاهی کاری 
انجام دهد و قصور از طرف آن دســتگاه باشد مسئولان ذیربط باید عذرخواهی 

کنند.
معاون اول رئیس جمهوری گفت: من این دو خبرنگار را می شناختم و وقتی 
که خودم این خبر را شنیدم بسیار متاثر شدم و حتماً تذکر لازم را هم می دهم.

واکنش واعظی به انتقادات از کلانتری 
محمود واعظی در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به پرسش ایسنا درباره 
حادثــه واژگونی اتوبوس حامل خبرنگاران محیط زیســت و  موضع رئیس این 
ســازمان در این زمینه، گفت: شما می دانید که هم آقای کلانتری در آن مراسم 
ترحیم دیروز شــرکت کردند و همه جا هم رفتنــد. من به خانواده این دو عزیز 
تســلیت می گویم. همان روزی که ایــن اتفاق افتاد با بخش های مختلف تماس 
گرفتم و هر آنچه که ما به عنوان دولت لازم بود چه برای آن دو عزیز از دســت 
رفته و چه برای سایر خبرنگاران، همه امکانات را در ارومیه و تهران فراهم کردیم. 

حتی هواپیمای اختصاصی هم به آنجا فرستادیم.
وی افزود: این کاری بود که ما می توانستیم برای خانواده خودمان انجام دهیم 
و همان را برای این بیســت و چند خبرنگار انجام دادیم. این یک اتفاقی بود که 
همه مصیبت زده شــدیم و هیچکس نمی خواست که رخ دهد، از شخص رئیس 
جمهوری تا مســئولان اجرایی کشور همه همدردی کردند و در مراسم شرکت 
کردند و به عنوان نماینده دولت و شــخص رئیس جمهوری شــرکت کردند. در 
نوشته هایمان عذرخواهی کردیم و آقای کلانتری هم هرکاری می توانست انجام 

داد.
رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: هرکسی تأسف خود را یک جوری بیان 
می کند یا با گفتار یا با رفتار خود. طوری عمل نکنیم که فکر کنیم کسی مطلبی 
گفتــه، او همدردی کرده و کس دیگری کــه دارد همدردی می کند، همدردی 
نکرده اســت! من خودم چندبار با آقای کلانتری صحبت کردم و دیدم از کسان 
دیگر بیشــتر ناراحت بود. ممکن اســت برخی ناراحتی خود را به زبان بیاورند و 

برخی درون خود بریزند!
واعظی یادآور شــد: کلانتری همانند دیگر افراد دولت ناراحت و متاسف بود. 
ما نباید با حرفهایمان که اینجا باهم مطرح می کنیم و به گوش خانواده های آن 

عزیزان می رسد، نمک روی زخم خانواده و بازماندگان بریزیم.
وی خطاب به خبرنگاران تاکید کرد: شــما به عنوان دوستان آن خبرنگاران 
عزیز باید نشان دهید که وقتی حادثه ای برای خبرنگاران رخ می دهد همه کشور 
همدردی و همراهی می کنند و این همدردی اســت کــه به خانواده های عزادار 
آرامش می دهد نه اینکه بیاییم یک نکته ای را بزرگ کنیم و به آن بپردازیم و غم 

خانواده ها بیشتر شود!
واعظی در بخش دیگری از اظهــارات خود با بیان اینکه ما در مذاکرات وین 
تضمین می خواهیم که آنچه در دولــت ترامپ اتفاق افتاده دوباره نیفتد، گفت: 
ما از روز اول بر این موضوع تاکید داشــتیم و هنوز هم تاکید داریم. اینکه رئیس 
جمهور آمریکا آن را اختلاف اساسی خواند به این دلیل است که آنها نمی خواهند 

به خواسته اساسی ما عمل کنند.
وی افزود: این حق ماســت و باید اطمینان کســب کنیــم. نمی توانیم عضو 

معاهده ای باشیم و هر لحظه حس کنیم اتفاقی می افتد.
رئیس دفتر رئیس جمهوری با تاکید بر اهمیت راســتی آزمایی رفع تحریم ها 
گفــت: اگر می خواهیم به تعهدات خود عمل کنیم، طرف مقابل هم به تعهدات 
خود باید عمل کند ضمن اینکه آمریکا از برجام خارج شــده است پس نخست 
آمریکا باید به تعهدات خود عمل کند و بعد ما راستی آزمایی کرده و به تعهدات 

خود عمل می کنیم.
وی اضافه کرد: هر دوی این موارد جزو حقوق ما است و باید مطمئن شویم و 

آمریکایی ها نادرست این موضوع را اشکال اساسی می دانند.
واعظی درباره اینکه آیا مذاکرات در دولت دوازدهم به نتیجه می رسد یا دولت 
جدید، گفت: اصل موضوع این اســت که چه در دولــت آقای روحانی و چه در 
دولت آقای رئیسی تلاش گسترده ای برای حفظ حقوق ملت ایران انجام شود و 
برجامی به توافق برسد که قابل اجرا باشد؛ ضمن آنکه طرف های مقابل به تعهدات 
خود عمل کنند و تحریم ها سریعتر برداشته شود و ما هم هر تلاشی بتوانیم برای 

رسیدن به این هدف انجام می دهیم.

اخبار کوتاه


